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FATTURAZIONE ELETTRONICA E SPLIT PAYMENT – COMUNICAZIONE AI FORNITORI 

Con la legge finanziaria del 2008 (L. 244/2007) ed il relativo Regolamento attuativo pubblicato il 22 

maggio 2013 (D.M. n. 55/2013) è stato, rispettivamente, introdotto e reso operativo l’obbligo della 

fatturazione elettronica nei rapporti fra Pubblica Amministrazione e fornitori.  

Il D.M. n. 66 del 24/4/2014 ha successivamente previsto che dal 31 marzo 2015 tutte le pubbliche 

amministrazioni, per le quali l’obbligo non sia decorso a partire dal 6 giugno 2014, potranno 

accettare solo fatture trasmesse in modalità elettronica secondo il formato di cui all’allegato A 

“formato della fattura elettronica” del citato D.M. n.55/2013.  

Per le finalità sopra indicate, questo Ordine professionale ha provveduto ad accreditarsi sul 

portale dedicato all’Indice delle Pubbliche Amministrazioni (iPA – www.indicepa.gov.it) e ad 

abilitare il servizio di fatturazione elettronica 

Si comunica, quindi, che i dati necessari alla Fatturazione Elettronica nei confronti dell’Ordine dei 

Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Forlì sono i seguenti: 

Denominazione Ente: Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Forlì 

Codice Univoco Ufficio: UFOI1G 

Denominazione Unità 

Organizzativa (UO): 

Uff_eFatturaPA 

Indirizzo: Corso Mazzini, 165 – 47121 – Forlì (FC) 

Codice Fiscale Servizio 

Fatturazione Elettronica: 

92066750404 

Codice IPA oddcdf 



 

Si informa inoltre che l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Forlì è 

assoggettato all’applicazione della normativa riguardante il cosiddetto “split payment” come da 

Decreto-Legge 24 aprile 2017 n. 50 e, pertanto, l’imposta sul valore aggiunto sarà corrisposta da 

questo Ordine, mediante il meccanismo della scissione dei pagamenti art.17 ter DPR 633/72. 

Con l’entrata in vigore del cosiddetto Decreto Dignità (D.L. 87 del 12/07/2018) è stato abolito il 

meccanismo dello split payment (art. 17 ter D.P.R. n. 633/72) per le prestazioni di servizi rese alle 

pubbliche amministrazioni dai professionisti i cui compensi sono assoggettati a ritenute alla fonte 

a titolo di imposta o di acconto.  

 


